23. *De comitibus, ut¹¹ ministris ecclesiae in suis ministeriis adiutores sint.* Comites vero ministris ecclesiae in¹² eorum¹³ ministeriis, ut hoc plenius et de nostris et de se et de suis hominibus optinere possint, adiutores in omnibus fiant. Et quicumque prima et secunda vice de his a comite ammonitus non

A se correxerit, volumus per eundem comitem eius negligentia ad nostram notitiam perferatur, ut nostra auctoritate, quod in¹⁴ nostro capitulari continetur¹⁵, subire cogatur.

24. *De capitulis a cancellario palatii ab¹⁶ archiepiscopis et comitibus accipiendis.* Volumus etiam, ut capitula quae nunc et alio tempore consulto fidelium nostrorum a nobis constituta sunt, a cancellario nostro archiepiscopi et comites eorum de propriis civitatibus modo aut per se aut per suos missos accipiant, et¹⁷ unusquisque per suam diocesim ceteris episcopis, abbatibus, comitibus, et¹⁸ aliis fidelibus nostris ea transcribi faciant et in suis comitatibus coram omnibus¹⁹ relegant, ut cunctis nostra ordinatio et voluntas nota fieri possit. Cancellarius tamen noster nomina episcoporum et comitum qui ea accipere curaverint, notet²⁰, et ea ad nostram notitiam perferat, ut nullus hoc praetermittere praesumat. Vassi quoque et vassalli²¹ nostri nobis famulantes volumus ut condignum apud omnes habeant honoraria, sicut a genitore nostro et a nobis saepe admonitum est²².

25. *De nominibus locorum, in quibus missi domini legatione funguntur.* In Vesuntio²³, quae est diocesis Bernoni²⁴ archiepiscopi, Heiminus episcopus et Monogoldus²⁵ comes. In Mogontia²⁶, quae est diocesis Heistulf archiepiscopi, idem Heistulfus episcopus et Ruodbertus²⁷ comes. In Treveris Hetti²⁸ archiepiscopus et Adalbertus comes. In²⁹ Colonia Hadaboldus³⁰ archiepiscopus et Ecmundus³¹ comes. In Remis Ebo³² archiepiscopus, quando potuerit; et quando ei non licuerit, Ruothadus³³ episcopus eius vice et Hruotfridus³⁴ comes sint, super sex videlicet comitatus, id est Remis, Catolonis³⁵, Suessionis³⁶, Silvanectis, Belvacus, et Laudunum. Super quatuor vero episcopatus, qui³⁷ ad eandem diocesim pertinent, id est Noviomacensem, Ambianensem, Tarvanensem³⁸, et³⁹ Camaracensem, Ragnarius⁴⁰ episcopus et Berengarius comes, Senones Hieremias archiepiscopus et Donatus⁴¹ comes⁴². Rothomagum⁴³ Willibertus⁴⁴ archiepiscopus et Ingobertus⁴⁵ comes. Turones Landramus archiepiscopus et Hruodbertus⁴⁶ comes. Lugdunum⁴⁷, Tarentasia, et Vienna Albericus episcopus⁴⁸, D et Ribhardus⁴⁹ comes.

26. *De commemoratione ad legationem praedictam.*

VARIANTES LECTIONES.